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19 lutego 2016

W Starachowicach obradowała Wojewódzka Społeczna
Rada Seniorów

Pierwsze w tym roku posiedzenie Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów odbyło się w 
siedzibie Domu Seniora “Manhattan” w Starachowicach, który powstał z rządowego
programu „Senior Vigor”, dedykowanego osobom starszym. W obradach, podczas których
rozmawiano między innymi o możliwościach pozyskiwania funduszy na działalność klubów
seniora uczestniczył doradca Marszałka ds. Seniorów Jerzy Pyrek i radna Sejmiku
Bogusława Wypych.

Członkowie Rady zwiedzili pomieszczenia Domu Seniora, w którym znajdują się: sala
telewizyjna, pokój pielęgniarski, gabinet rehabilitacyjny, pralnia, kuchnia, salon
integracyjny, czy ogród. Dom prowadzony jest przez pracowników Urzędu Miasta w
Starachowicach, Zespołu ds. Polityki Senioralnej. Starachowiccy seniorzy każdego dnia w
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godzinach 8 – 16 spędzają tu efektywnie i ciekawie czas.  

– W najbliższym czasie zacznie działać Klub Seniora, będzie  czynny dwa razy w tygodniu  do
godziny 19, przeznaczony dla większej liczby starachowickich “emerytów” – mówiła
Wioletta Grosicka z Zespołu ds. Polityki Senioralnej w Starachowicach.

Obrady rozpoczęło  omówienie bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem
Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów. Dyskutowano na temat pozyskiwania funduszy na
działalność klubów seniora, funkcjonowania programu “Senior Vigor”, dofinansowań ze
strony samorządu do działań Rad Gminnych Seniorów.

Waldemar Grzyb, przewodniczący Gminnej Rady Seniorów  w Starachowicach i
jednocześnie przewodniczący Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów poinformował, że
Rada Seniorów w Starachowicach dzięki partnerskiej współpracy z samorządem gminy
otrzymała od władz Starachowic 5 tysięcy złotych, jako fundusze na statutową działalność
Rady.  

Doradca Marszałka ds. Seniorów Jerzy Pyrek przedstawił zebranym plany działań na
bieżący rok, zaprezentował działającą zakładkę “Dla Seniora” na oficjalnej stronie
internetowej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Przybliżył możliwości skorzystania z
programów i dofinansowań ogłaszanych przez Urzędu Marszałkowski w Kielcach.  –
Zachęcam wszystkich  do propagowania idei tworzenia Gminnych Rad Seniorów oraz proszę
o informowanie mnie o wszelkich podejmowanych  działaniach na rzecz seniorów – mówił
Jerzy Pyrek.

Zaznaczono  potrzebę zacieśniania współpracy Rad Seniorów z Radami Gmin i
Samorządowcami Sejmiku Wojewódzkiego.  Podczas dyskusji członkowie WSRS 
zasygnalizowali sprawy: zorganizowania konferencji “Srebrna Gospodarka”, karta seniora –
jako elementy integracji i aktywizacji. Wśród najpilniejszych spraw do załatwienia uznano
potrzebę konsolidacji środowisk seniorów, propagowanie tworzenia kolejnych Gminnych
Rad Seniora (obecnie w województwie funkcjonują jedynie trzy rady), zorganizowania
Wojewódzkiego Sejmiku Seniorów.

W ostatniej części spotkania został zaprezentowany kolejny pomysł Biura Komunikacji
Społecznej UMWŚ na promocję samorządu i jego organów, dedykowany seniorom pod
wspólnym tytułem “Lekcja o Samorządzie dla Seniorów”. Na zakończenie, Sabina
Andruszko, wiceprzewodnicząca WSRS zaprosiła wszystkich na kolejne posiedzenie WSRS
do Buska Zdrój, które zaplanowano pod koniec kwietnia.
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